ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.12.2016 г.
	№
	219

182300 г. Пустошка

Об утверждении размеров нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений                 муниципального образования «Пустошкинский район» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Пустошкинского  района  от 13.04.2015 года № 48 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ), и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Пустошкинского района», руководствуясь               ст. 29, 30 Устава муниципального образования «Пустошкинский район» Псковской области, Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Пустошкинский район» на 2017 год  (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вперед».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Пустошкинского района Коваленко И.Ф.
Глава района                                                                                       Ю.В. Жуков

	Утверждены

постановлением Администрации                                                   Пустошкинского района                                                                          от 30.12.2016 г.  № 219

Размеры нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Пустошкинский район» на 2017 год
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги руб. за ед.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды руб. за ед.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги руб. за ед.
	Объем муниципальной услуги ед.
	Затраты на оказание муниципальной услуги руб.
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания руб.

	2017 год

	МБОУ «Пустошкинский центр образования»

	Предоставление бесплатного общего образования в муниципальном общеобразовательном учреждении
	31325,96
	9348,29
	40674,25
	525
	21353984
	2033246
	23387230

	В том числе
предоставление дополнительного образования в общеобразовательном учреждении

	1646
	0
	1646
	405
	666 800
	0
	666 800

	Организация предоставления дошкольного образования
	46041,49
	17613,38
	63654,87
	241
	15340823
	1801777
	17142600

	МБОУ «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа»

	Предоставление бесплатного общего образования в муниципальном общеобразовательном учреждении
	65869
	27509
	93378
	141
	13166270
	4399000
	17565270

	В том числе предоставление дополнительного образования в общеобразовательном учреждении
	1596
	30
	1626
	141
	229200
	-
	229200

	Организация предоставления дошкольного образования
	48286
	643
	48929
	14
	685000
	-
	685000

	МБУ ДО «Центр дополнительного образования для детей»

	Организация предоставления дополнительного образования
	6690
	3649
	10339
	980
	10132647
	1136331
	11268978

	МБУК «Пустошкинский районный Центр культуры»

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	6004

	0
	6004
	50
	300200
	0
	300200

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	196,13
	51,19
	247,32
	8494
	2100700

	230900

	2331600

	Показ концертов и концертных программ
	70,43
	22,00
	92,43
	47932
	4430210
	955890
	5386100

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	2764,93
	673,07
	3438,0
	100
	343800
	0
	343800

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	69,84
	66,06
	135,90
	2927
	397790
	22210
	420000